РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                                 КИРЕНСКИЙ РАЙОН
                       АДМИНИСТРАЦИЯ НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 01

от 12 января 2016 года                                                                                             п. Небель

«Об утверждении Доклада об осуществлении
муниципального земельного контроля
и об эффективности такого контроля в
Небельского сельском поселении за 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановление Правительства российской Федерации от 05 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в  соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Доклад об осуществлении муниципального земельного контроля и об эффективности такого контроля в Небельском сельском поселении за 2015год (согласно приложения 1);
2. Разместить настоящее постановление в информационном издании «Вестник» Небельском сельском поселении и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Небельского
сельского поселения                                                                  			     Н.В.Ворона

Приложение 1

	Раздел 1.
Состояние нормативно правового регулирования в соответствующей сфере деятельности

	В Небельском сельском поселении нормативные правовые акты регламентирующие порядок исполнения указанных функций разрабатываются в соответствующих сферах деятельности.
	Раздел 2.
Организация государственного контроля (надзора), муниципального контроля

	В структуре Администрации Небельского сельского поселения нет отдельных подразделений муниципального контроля. Контрольные функции исполняют специалисты в соответствии с должностными обязанностями.
	Раздел 3.
Финансовое и кадровое обеспечение государственного контроля (надзора), муниципального контроля

Финансовое обеспечения муниципального контроля осуществляется в соответствии со статьями расходов бюджета Небельского сельского поселения. Образование специалистов соответствует требованиям муниципальной службы.
	Раздел 4.
Проведение государственного контроля (надзора), муниципального контроля

В 2015 году, в рамках осуществления муниципального земельного контроля, проверок соблюдения земельного законодательства в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории  Небельского сельского поселения не проводилось.
Внеплановые проверки не проводились, в связи с отсутствием обращений граждан о нарушении их прав и отсутствия угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия, а так же угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	Раздел 5.
Действия органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля по пресечению  нарушений обязательных требований  и (или) устранению последствий таких нарушений

Осуществляется последующий контроль за устранением выявленных в ходе проверок нарушений.
	Раздел 6.
Анализ и оценка эффективности государственного контроля (надзора), муниципального контроля

Внеплановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей не проводились.
Проведение земельного муниципального контроля посредствам проведение проверок юридических и индивидуальных предпринимателей позволит:
- предотвратить причинение вреда жизни и здоровью граждан, проживающих на территории района, животным и растениям;
- предотвратить или устранить нарушение прав человека;
- обеспечить выполнение земельного законодательства:
- повысить поступление доход в местный бюджет (сокращение задолженности по земельному налогу).
	Раздел 7.
Выводы и предложение по результатам государственного контроля (надзора), муниципального контроля

Считаем необходимым для повышения эффективности муниципального земельного контроля разработку нормативно-правовых актов, регулирующих взаимоотношения органов муниципального земельного контроля и государственного земельного контроля.

Глава Небельского
сельского поселения                                                  				        Н.В.Ворона